
Comune di Rovasenda
PROVINCIA DI  VC
_____________

DETERMINAZIONE 
N. 56 DEL 20/05/2022 

OGGETTO:
ACQUISTO LIBRI VACANZE PER I BAMBINI FREQUENTANTI LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA DI ROVASENDA E CONTESTUALE VARIAZIONE PER L'UTILIZZO DI 
QUOTE DI AVANZO ACCANTONATO PER LE FINALITA' PREVISTE - ART. 175, C. 3 
LETT. C) D.LGS 267/2000.          

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI/FINANZIARI
GIAVARA ANTONELLA

Originale



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale intende provvedere al sostenimento delle spese 
per l’acquisto dei libri delle vacanze ai bambini frequentanti la scuola dell’infanzia di Rovasenda; 

SENTITO il Sindaco che intende finanziare la spesa con le risorse risparmiate a seguito della Sua 
rinuncia alla percezione della indennità di funzione; 

RICHIESTO all’uopo un preventivo alla ditta Educando Srl di Lama San Giustino (PG) la quale ha 
fatto pervenire la propria offerta per l’acquisto di nr. 16 libri intitolati “La valigetta delle Vacanze” 
per una spesa complessiva di € 147,00;

VISTO il d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

PRESO ATTO CHE il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024 è stato approvato 
con deliberazione del C.C. nr. 29 del 16/12/2021;

PRESO ATTO CHE il conto consuntivo 2021 è stato approvato con deliberazione del C.C. nr. 4 del 
28/04/2022 e il risultato di amministrazione ammonta ad € 392.486,71 e la parte accantonata per 
altri accantonamenti ammonta ad € 54.180,10 di cui € 29.694,49 derivanti dalla rinuncia alla 
percezione dell’indennità del Sindaco; 

VISTO l’art. 175, comma 3, lett. c), del d.lgs 267/2000 modificato ed integrato dal D.lgs 118/2011 e 
124/2014, ai sensi del quale le variazioni al bilancio di previsione possono essere deliberate non 
oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere 
deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: …… omissis……. lett. c) l’utilizzo delle quote del 
risultato di amministrazione vincolato e accantonato per le finalità per le quali sono stati previsti 
….omissis….; 

VERIFICATO CHE dalla lettura combinata degli artt. 175 e 187 del Tuel, le suddette variazioni 
sono di competenza dei dirigenti, se previsto dal regolamento o, in assenza di norme, dal 
responsabile del Servizio finanziario; 

VISTA la necessità di variare il bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, mediante 
l’applicazione di € 147,00 della parte accantonata dell’avanzo di amministrazione 2021 per 
incrementare lo stanziamento del capitolo 1460/6/1 – 04.01.1;

VISTO il Tuel 267/2000, così come variato con d.lgs 118/2011 revisionato dal d.lgs 126/2014; 

RITENUTO DI impegnare la suddetta spesa al capitolo 1460/6/1 – 04.01.1 del Bilancio di 
Previsione 2022/2024, esercizio 2022; 

DETERMINA

1- DI approvare l’offerta fatta pervenire dalla ditta Educando Srl di Lama San Giustino (PG) 
per l’acquisto di nr. 16 libri intitolati “La valigetta delle vacanze” per i bambini frequentanti la 
scuola materna di Rovasenda per una spesa complessiva di € 147,00;  

2- DI dare atto che alla suddetta fornitura è assegnato il seguente CIG: Z7B368148D;



3- DI variare il bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, applicando € 147,00 della 
parte accantonata per altri accantonamenti derivanti dalla rinuncia alla percezione 
dell’indennità del Sindaco così come risulta dall’allegato A) al presente atto; 

4- DI assumere l’impegno presunto di € 147,00 per le finalità di cui in premessa;

5- DI imputare la somma complessiva e presunta di € 147,00 al capitolo  1460/6/1 – 04.01.1 
della parte spesa del Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio 2022, che 
conseguentemente alla presente variazione, riporta idonee e sufficienti somme per la 
copertura della spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GIAVARA ANTONELLA



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Rovasenda, lì ______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
GIAVARA ANTONELLA

 
……………………………..

                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 N         del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia della presente determinazione viene 
pubblicata il giorno 20/06/2022 all’Albo Pretorio Digitale ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi.

Rovasenda, lì ______________________ Il Messo Notificatore
PICCIONI MARA

                ……………………………….

                                             

ANNOTAZIONI SU DOCUMENTI CONTABILI

CODICE CUP ………………………………….
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) …………………………………..
IMPEGNO N. …………………………..   €uro ………………………………
MANDATO N. ………………………….   €uro………………………………


